
Determinazione n. 538 del 06/10/2025 
Segretario Generale 

 
 
 
                                                                                                       

Comune di Casatenovo 
Provincia di Lecco 

 
 
 
 
 
OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UN FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO CONTABILE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE AL 
SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA  AMMISSIONE DEI CANDIDATI 
E NOMINA DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il Decreto n. 3 del 7/01/2025 mediante il quale il Sindaco ha assegnato al Segretario 
comunale, Dott. Marco Redaelli, la responsabilità gestionale esclusiva di alcuni procedimenti in 
materia di personale, ed in particolare delle procedure selettive fino alla stipula del contratto 
individuale di lavoro subordinato, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamata altresì la propria determinazione n. 491 del 11/09/2025, con la quale è stato 
approvato il bando di concorso di cui all’oggetto; 
 
Dato atto che: 

a) L’avviso è stato pubblicato sul portale unico del reclutamento di cui all’art. 35-ter del 
D.lgs. n. 165/2001 in data 11/09/2025; 

b) Il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data odierna ed entro i 
termini previsti dal bando sono pervenute sette domande di partecipazione; 

c) Il candidato di cui alla domanda di partecipazione contraddistinta dal codice InPA n. 
VX8WDR3VPC risulta non aver provveduto al versamento della tassa di concorso; 

d) le restanti sei domande di partecipazione pervenute, contraddistinte dai codici InPA n. 
9VCNTMP28D, n. QYKMBNGEZE, n. D3EMVBCEUR, n. M7S6YUA197, n. PDTZW2GGMU, n. 
9F9V7ZSFTC, risultano complete, presentate correttamente e nei termini previsti; 
inoltre, i candidati risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso e 
hanno versato la tassa di concorso; 

 
Ritenuto conseguentemente necessario: 

a) ammettere con riserva il candidato la cui domanda di partecipazione è contraddistinta 
dal codice InPA n. VX8WDR3VPC al fine di consentirgli di dimostrare l’eventuale 
tempestivo pagamento della tassa di concorso, fermo restando che ove ciò non avvenga 
entro la data di svolgimento della prova scritta lo stesso sarà escluso; 

b) ammettere al concorso tutti i restanti candidati le cui domande di partecipazione sono 
contraddistinte dai codici InPA n. 9VCNTMP28D, n. QYKMBNGEZE, n. D3EMVBCEUR, n. 
M7S6YUA197, n. PDTZW2GGMU, n. 9F9V7ZSFTC; 

 
Ritenuto altresì necessario provvedere alla nomina della commissione di concorso, nella 
seguente composizione: 
✓ Dott. Marco Redaelli, Segretario Generale di Casatenovo, Presidente; 
✓ Dott. Adriano Usuelli, Responsabile del Settore Programmazione Economico Finanziaria 

del Comune di Casatenovo, Membro esperto; 



Determinazione n. 538 del 06/10/2025 
Segretario Generale 

 
✓ Dott.ssa Angela Malvezzi, dipendente dell’Ufficio Tributi del Comune di Casatenovo, 

Membro esperto; 
✓ Dott.ssa Manuela Bianchi, dipendente dell’Ufficio Personale del Comune di Casatenovo, 

Membro esperto; 
 
Dato atto che sono state acquisite le dichiarazioni con le quali i predetti componenti la 
Commissione hanno dichiarato l’assenza di cause di inconferibilità, incompatibilità e conflitto di 
interesse, anche con riferimento ai nominativi dei candidati; 
 
Visti: 
- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.lgs. n. 165/2001; 
- il DPR n. 487/1994; 
 
Richiamato l’art. 3, comma 3, del Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione 
Consiliare n. 13 del 31.03.2016, secondo il quale "Il controllo di regolarità amministrativa, per 
ogni atto di competenza dei Responsabili di settore, si sostanzia nella sottoscrizione dell’atto 
medesimo tramite la quale si attesta anche la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. Sulle determinazioni il controllo di regolarità contabile, ai sensi degli articoli 
151 comma 4 e 183 comma 9 del D.L.vo n. 267/2000 e s. m. ed i., è effettuato dal responsabile 
del servizio finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del visto attestante la copertura 
finanziaria"; 
 
Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha verificato 
l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di 
interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 
41 della legge 190/2012; 
 
Atteso che sul presente provvedimento, non comportando l’assunzione di impegno di spesa, non 
è richiesta l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Settore Programmazione Economico Finanziaria, ai sensi dell’art. 183 
Comma 7, del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
 

1) di ammettere con riserva il candidato la cui domanda di partecipazione è contraddistinta 
dal codice InPA n. VX8WDR3VPC al fine di consentirgli di dimostrare l’eventuale 
tempestivo pagamento della tassa di concorso, fermo restando che ove ciò non avvenga 
entro la data di svolgimento della prova scritta lo stesso sarà escluso; 

 
2) di ammettere al concorso tutti i restanti candidati le cui domande di partecipazione sono 

contraddistinte dai codici InPA n. 9VCNTMP28D, n. QYKMBNGEZE, n. D3EMVBCEUR, n. 
M7S6YUA197, n. PDTZW2GGMU, n. 9F9V7ZSFTC; 

 
3) di nominare la Commissione per la valutazione delle prove previste dal bando di concorso 

pubblico per la selezione di una unità di personale con profilo professionale di 
“Funzionario Amministrativo Contabile”, appartenente all’area dei funzionari e delle 
Elevate Qualificazioni di cui all’art. 12 del CCNL 16.11.2022, 

✓ Dott. Marco Redaelli, Segretario Generale di Casatenovo, Presidente; 
✓ Dott. Adriano Usuelli, Responsabile del Settore Programmazione Economico Finanziaria 

del Comune di Casatenovo, Membro esperto; 



Determinazione n. 538 del 06/10/2025 
Segretario Generale 

 
✓ Dott.ssa Angela Malvezzi, dipendente dell’Ufficio Tributi del Comune di Casatenovo, 

Membro esperto; 
✓ Dott.ssa Manuela Bianchi, dipendente dell’Ufficio Personale del Comune di Casatenovo, 

Membro esperto; 
 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul portale unico del 
reclutamento (InPA), così come previsto all’art. 8 del bando, nonché sul sito internet 
istituzionale del Comune di Casatenovo, Sezione Amministrazione Trasparente; 

 
5) Di dare atto, infine, che il firmatario del presente provvedimento, Responsabile del 

procedimento, ha verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici 
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali, 
nonché l’insussistenza per lo stesso di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Redaelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Marco Redaelli in data 06/10/2025


